Протокол № 1
заседания Дисциплинарной комиссии

СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 17 января 2019 г.

Место проведения заседания: Москва, ул.Маломосковская, д.10, эт.4, пом.13.
Время проведения заседания: с 09- 30 до 10-00.
Дисциплинарная комиссия СРО Союза «МООСС» в составе:

Председателя: Бабина Александра Сергеевича;
Секретаря: Тумасовой Ольги Анатольевны;

Членов комиссии: Сенченко Эдуарда Леонидовича, Семенцова Василия Васильевича, Стешенко Александра Олеговича.
Всего членов Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» - 5 (Пять), из них присутствовало на заседании – 5 (Пять). Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашены:

- начальник контрольного отдела СРО Союза «МООСС» Голованов Александр Владимирович;
- представитель ООО «Мега Миалан» (ИНН 7723178711) по доверенности - Аборкин Александр Викторович;

- Генеральный директор ООО «СМУ-РемСтройМонтаж» (ИНН 7720595523) Халиманов Сергей Николаевич.
Повестка дня:
I. О применении мер дисциплинарного воздействия в связи с неисполнением предписаний Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС».
Результаты голосования по утверждению повестки дня:

«За» – 5 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
I. По первому вопросу повестки дня

1. Слушали: Бабина А. С. о выданном Дисциплинарной комиссией Союза предписании (Протокол №6 от 24.10.2018) в отношении ООО «СМУ-РемСтройМонтаж» (ИНН 7720595523). Сообщил о поступивших материалах, свидетельствующих о частичном устранении организацией выявленных нарушений в установленные сроки, а также гарантийном письме с обязательством устранить нарушения в полном объеме до 31.03.2019.

Представитель ООО «СМУ-РемСтройМонтаж» представил пояснения по существу, сообщил о действиях организации по устранению выявленных нарушений, ходатайствовал о продлении срока, указанного в Предписании.

Решили:

1. Продлить срок, указанный в Предписании от 24.10.2018, выданном Обществу с ограниченной ответственностью «СМУ-РемСтройМонтаж» (ИНН 7720595523), до 31 марта 2019 года для устранения нарушений, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 20.04.2018 № КО-60/18.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «СМУ-РемСтройМонтаж» до окончания указанного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Союза в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанных организаций.
Результаты голосования:

«За» – 5 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
2. Слушали: Бабина А. С. с информацией о выданном Дисциплинарной комиссией Союза предписании (Протокол №4 от 01.08.2018) в отношении ООО «Мега Миалан» (ИНН 7723178711), а также о продлении указанного в предписании срока устранения нарушений (Протокол №6 от 24.10.2018). Сообщил о поступивших в адрес комиссии материалах, свидетельствующих о факте неустранения выявленных нарушений указанным членом Союза в установленные сроки.

Представитель ООО «Мега Миалан» представил пояснения по существу, сообщил о действиях организации по устранению выявленных нарушений.

Решили:

1. С учетом выявленных нарушений, а также неисполнения организацией в установленные сроки Предписания Дисциплинарной комиссии, приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства сроком на 90 календарных дней (до 17 апреля 2019 года) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Мега Миалан» (ИНН 7723178711).

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Мега Миалан» (ИНН 7723178711) до окончания установленного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.
Результаты голосования:

«За» – 5 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
Все вопросы повестки дня рассмотрены, заседание – закрыто.

Председатель
                                             А. С. Бабин
Секретарь                                                                                       О. А. Тумасова
Страница 2 из 2